TNR. — Τῷ ΑΥΤῷ.

CCCLII. — EIDEM.

Ἐκεῖνον μόνον ἂν ἔγωγε ζῆν κυρίως ὀρῖσαιμην, D
 τὸν τῶν σωματικῶν παθῶν κρείττονα καὶ ἀνώτερον.
 Ὁ γὰρ ἐκεῖνοις ἑαυτὸν ὑποζεύξας, καὶ κατὰ κράτος
 ὑπ' αὐτῶν ἐλαυνόμενος, οὐ μόνον εἰς τὸ ἔσχατον τε-
 λευτᾶ βάραθρον, ἀλλ' οὐδὲ ζῆν ἐνταῦθα δύναται διὰ
 τὰς ἐξ αὐτῶν λύπας, καὶ τοὺς φόβους, καὶ τοὺς κιν-
 δύνους, καὶ τὸν μῦρον αὐτῶν ἔσμον. Ἄν τε γὰρ θά-
 νατος προσδοκῆθῆ, τέθνηκε καὶ πρὸ τοῦ θανάτου
 τῷ δέσει· ἂν τε νόσος, ἂν τε ὕβρις, ἂν τε πενία, ἂν τε
 ἔτερον τι τῶν ἀδοκῆτων, ἀπόλλωλε καὶ ἀπὸ τῆς

Eum equidem ipse solum proprie vivere statue-
 rim, qui corporis passionibus præstantiorem ac sub-
 limiorem se præbet. Nam qui seipsum illis subjecit,
 atque ab iis summa vi exagitur, non modo in
 extremam exitii voraginem desinit, sed ne hic quidem
 vivere potest, ob eas, quæ ab illis manant, inole-
 stias, et metus, et pericula, et infinitum eorum
 examen. Nam sive mors expectetur, metu etiam
 ante mortem exanimatur: sive morbus, sive con-
 tumelia, sive paupertas, sive aliud quiddam inopi-

⁸⁵ I Cor. xv, 41.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(85) Pro θέλουσι ponit cod. Vat. δίκαιοι, et vers. post 5, pro βελῶν scribit κακῶν. Possin.

nati, etiam ex sola suspitione periit et exstinctus est. At non in eadem causa est, qui turbulentis animi permotionibus dominatur: verum et timoribus et periculis, ac denique omni mutatione superior est: non quod nihil patitur (hoc enim fortasse fieri nequit), sed, quod multo inajus atque admirabilibus tropæum efficit, quia ea impetum facientia, et velitantia, telaque mittentia contemnat.

CCCLIII. — TIMOTHEO CLARISSIMO.

Et si Chæremon, ut scripsisti, ille, inquam, Eusebii stipator, ex ipsius consuetudine atque familiaritate exacutus, ad omne scelus tanquam œstro quodam incitatur, nec fidem agnoscit, verum ob iniquitatis licentiam jurejurando abutitur (reconciliationis enim fœdera percutit, et implacabilis manet; pacta inii, et rescindit; jurat, et fraudis materiam atque instrumentum juramenta habet); attamen meo iudicio is, qui cum tnetur, nunc quidem scelerum ipsius culpam percipit: postea autem ampliorem etiam supplicii partem percipiet.

CCCLIV. — PAULO PRESBYTERO.

Sacerdoti pro opibus est virtutis ornamentum pro voluptate castitas, pro luxu frugalitas, pro lætitia, eorum, quibus præest, ad virtutem incrementum. Quod si quis contraria his instituta sequens, sacerdotii nomine gloriatur, hic profanus est, atque imperio indignus.

CCCLV. — MARTYRIO PRESBYTERO.

De Arianis et Eunomianis.

Si humanas affectiones (quod ne dictu 396 quidem fas est) per omnia sequatur, qui divinam generationem describit, illud merito audire queat. Si tibi circa generationem affectio flugitur, et mihi quoque circa creationem: neque enim illud quod creatur (si imbecilles hominum cogitationes sequar), absque affectione creatur. Sin autem, ut divinitati consentaneum est, ea quidem, quæ purissimæ illi essentiae conveniunt, admittat, quæ autem aliena et absorta sunt, prætereat, illud, si modo sanæ rationis est, cogitare debet, quod quoniam mortalis ad hunc modum gignit, immortalis non item: quemadmodum videlicet in creando ille cum labore, hic citra laborem creat. Hæc enim secum reputans, illa quoque oculatissima mens, ac velut divino numine correpta, terrenis omnibus exemplis præteritis, splendorem gloriæ, et figuram paternæ substantiæ⁴⁴, Filium haud immerito definiit: per illud nimirum cœternitatem, per hoc autem eum personam constituere demonstrans. Quandoquidem enim prius, quod hypostasis expers esset, speciem fortasse atque imaginationem nonnullis pariebat, idcirco per posterius hypostasim hypostaseon efficientem notavit.